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Analyseselskapet Wood Resources Interna-
tional LLC spår at 2010 kan bli året da den 
nedadgående trenden i global tømmeromset-
ning brytes. Og selv om Norge er et lite land 

i denne sammenheng, kan det se ut som 
markedet har fått fart også her hjemme. 

Skogeierandelslagene rapporterer om ca 
3,8 millioner m3 tømmer innmålt i årets syv 
første måneder. Dette er omtrent 30% mer 
enn samme periode i fjor, og det er sagtøm-
mer av gran som står for den største øknin-
gen. Nortømmer rapporterer om 40% omset-
ningsøkning for første halvår, selv om de 
hadde volumvekst også i kriseåret 2009. SB 
Skogs Jon Gultvedt beretter om tidenes beste 
omsetning i 1.halvår 2010, med 370.000 m3. 
Selskapet hadde en moderat omsetningssvikt 
i fjor høst, sammenliknet med mange andre, 
og har deretter opplevd vekst både i Sør-Hed-
mark, Søndre Akershus og Buskerud.

Priser på høyde med 2006
Med ytterligere prisøkning ligger det meste 
til rette for stor aktivitet også i den kom-
mende tiden. For perioden august til oktober 
er tømmerprisene økt med 15-30 kr, og 
dermed er man på høyde med prisnivået 

i 2006-2007. Det er fortsatt stor variasjon 
mellom landsdelene, men massevirke gran 
ligger nå på 250-270 kr, furu på ca 225-250 
kr. Sagtømmer av gran betales med 425-505 
kr, mens furu i enkelte områder når opp i 
525 kr. I tillegg kommer ulike storkunde-/
storpartitillegg (15-30 kr).

Toppen er nådd
– Vi har merket et sug etter massevirke siden 
høsten 2009. De nye prisene fra masseindus-
trien er fastsatt ut året, men jeg har tro på 
at disse vil videreføres også neste år, sier Per 
Kveseth i Nortømmer AS. 

– Når det gjelder sagtømmeret, er jeg 
sikker på at vi nå har nådd sesongens høy-
este pris. Sannsynligvis holder den seg ut 
året, da det er vanskelig å sette prisene ned i 
november når trelastlagrene bruker å være på 
sitt laveste. Sagbrukene ruller for fullt, men 
det er fortsatt en moderat optimisme rundt 
avsetningen av trelast. Foreløpig har man 

Tømmerprisene fikk et nytt løft etter sommerferien og nærmer seg nå nivået fra før finanskrisen. Foto: Mari Blokhus.

Ny prisoppgang og stor aktivitet

Tømmerprisene fortsetter å 
stige, og nå melder samtlige 
norske aktører om en prisøk-
ning på 15-30 kr fra august, 
både for massevirke og sag-
tømmer. Dermed nærmer vi 
oss prisnivået forut for finanskri-
sen. 

Av Mari Blokhus
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ikke sett noen forbruksøkning av betydning, 
sier Kveseth.

Rekordpris på sagtømmer i Sverige
Prisene på svensk sagtømmer har også inn-
virkning på det norske markedet. Ikke siden 
2004 har prisnivået på sagtømmer vært så 
høyt i Sør-Sverige, skriver Skogsaktuellt.se. 
Tømmerlagrene fra stormene Gudrun og 
Per begynner å ta slutt. I tillegg har en svak 
svensk krone gitt store konkurransefortrinn, 
samtidig som prisen på trevarer har økt. På 
hjemmesidene til skogeierorganisasjonen 
Mellanskog oppgis sagtømmerpriser for gran 
opp mot 750 svenske kroner (630 Nkr). 

– Svenskene er i ferd med å bygge opp 
sagbrukskapasiteten, noe som trolig vil øke 
etterspørselen ytterligere. Södra og SCA 
Timber bygger ut to av sine eksisterende sag-
bruk, mens Holmen etablerer et nytt, stort 
sagbruk utenfor Norrköping. Dette er store 
aktører som har ressurser til å holde en pris-
krig gående, forteller Jon Gultvedt i SB Skog. 
Dette vil få følger for norske sagbruk, også 
ved at en økende andel svensk trelast impor-
teres til Norge, sier han.

Svimlende cellulosepriser
Årsaken til de stigende massevirkeprisene 
er økt etterspørsel etter cellulosemasse på 
verdensmarkedet. – I Europa er nå prisen for 
cellulosemasse (av bartre) nær 1000 USD per 
tonn, noe som nesten er all time high, fortel-
ler Gultvedt i SB Skog – Særlig Södra, men 
også Petterson og Borregaard nyter godt av 
de høye celluloseprisene. For oss har dette gitt 
høyere priser for salg av massevirke nå i høst, 
sier Gultvedt.

– Cellulosemarkedet er på et av de høy-
este nivåene noensinne, men det finnes ingen 
sikkerhet mot kollaps. Massevirkeprisene 
styres i stor grad av forventninger. På verdens-
basis er det nå noen store produsenter som 
har lagt om fra avispapir til cellulose, mens 
andre har gjenåpnet etter finanskrise og van-
skelige tider. Så i øyeblikket er etterspørselen 
større enn tilbudet, men det blir spennende å 
se hvordan det fortsetter, sier Gultvedt.

Gode trender også på Vestlandet
I vest opplever man også gode tider, hos skog-
eierandelslaget Vestskog har omsetningen 
økt med 40% i forhold til samme periode 
i fjor, og nå har prisene fått et nytt løft for 
3.kvartal. - Vi setter omsetningsrekord hvert 
år, med et lite unntak for fjoråret da vi hadde 
en nedgang. I 2008 omsatte vi 130.000m3, i 
år regner vi med å runde 150.000m3. Kultur-

skogen er på full fart inn i hogstmoden alder, 
derfor forventer vi økt  tømmertilgang i flere 
år fremover, sier Olav Taskjelle, daglig leder i 
Vestskog BA. 

Sagtømmer av gran til Granvin bruk 
betales etter dimensjoner, der basisprisen nå 
er 425 kr. Eksportgran har en fastpris på 415 
kr, mens skurslip betales med 295 kr. Det 
betyr at eksportvirket har hatt en oppgang 
på 40-60 kr fra forrige kvartal. Sagtømmer 

av sitka og edelgran har økt fra ca 280 kr til 
350 kr/m3.

- Furuprisene er foreløpig uforandret, for 
det er for tidlig for oss å omsette større partier 
av furu. Vi har noen små sagbruk som kjøper 
furu lokalt, men resten må eksporteres, og da 
greier vi ikke å hindre gråning i denne årsti-
den. Men vi regner med å få opp bra priser i 
løpet av vinteren, sier Taskjelle. Massevirke-
prisene har økt med 10 kr fra 3.kvartal.

Per Kveseth i Nortømmer tror ikke på noen 
videre prisoppgang på sagtømmer.
Foto: Johs Bjørndal.

Olav Taskjelle i Vestskog kan fortelle om 
rekordaktivitet på Vestlandet. Foto: Line Venn.

Mer hogst og høyere priser
Tømmersalget gikk opp med 35 prosent i 2. kvartal i år sam-
menliknet med samme kvartal i fjor. Gjennomsnittlig tømmer-
pris var samtidig 53 kroner høyere enn i tilsvarende kvartal i 
2009.

Det ble hogd 2,1 millioner 
kubikkmeter tømmer for salg i 
2. kvartal i år. Det er 550 000 
kubikkmeter mer enn i samme 
tidsrom i fjor. Andelen skur-
tømmer økte med 64 prosent 
og massevirke med 11 prosent. 
Den største økningen i hogst-
kvantum fant sted i Hedmark 
der det ble hogd 138 000 
kubikkmeter mer enn i samme 
periode året før. Det var en 
betydelig økning i nesten alle 
fylkene.

I 2. kvartal 2010 utgjorde bruttover-
dien for tømmer solgt til industrien 728 
millioner kroner. Det er 273 millioner mer 
enn i samme periode i fjor. De foreløpige 
beregningene viser at skogeierne fikk 344 

kroner i gjennomsnitt per kubikkmeter 
solgt tømmer, noe som er 53 kroner mer 
enn gjennomsnittsprisen ett år tidligere. 
Gjennomsnittsprisen for skurtømmer gikk 
opp med 88 kroner i denne perioden, 
mens prisen på massevirke gikk ned med 
6 kroner.


